

ERRATA DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 003/2022

Pelo presente, comunicamos a publicação de errata referente ao Edital Pregão Presencial - SRP n.º 003/2022, objetivando à Contratação de Registro de preços para futuro e eventual aquisição de materiais instrucionais para execução de treinamentos de Formação Profissional Rural (FPR) e Promoção Social (PS) do SENAR-AR/RR, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
2. DOS RECURSOS FINANCEIROS
LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	Quant.	Und	valor	total
1	Açúcar confeiteiro 500g	9	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 54,00
2	Açúcar cristal 1 kg	41	Unidade	R\$ 6,12	R\$ 250,84
3	Água mineral 500ml natural sem gás	200	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 698,00
4	Água sanitária 1 l	15	Unidade	R\$ 3,01	R\$ 45,21
5	Amido de milho - caixa 200 g	11	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 48,93
6	Avental de pvc preto com ilhós	21	Unidade	R\$ 27,60	R\$ 579,60
7	Balança com graduação em gr. Digital	5	Unidade	R\$ 78,30	R\$ 391,49
8	Balde plástico com capacidade para 05 litros com alça de ferro	6	Unidade	R\$ 22,29	R\$ 133,74
9	Balde plástico com capacidade para 10 litros com alça de ferro	5	Unidade	R\$ 23,86	R\$ 119,28
10	Balde plástico com capacidade para 20 litros	2	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 52,17
11	Bandeja branca quadrada (altura 7,5cm, largura 22,1cm, comprimento 30,3cm)	10	Unidade	R\$ 17,78	R\$ 177,78
12	Bandeja de alumínio descartável com tampa plástica	100	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 493,00
13	Bicarbonato de sódio alimentício 50g	12	Unidade	R\$ 5,01	R\$ 60,10
14	Borrifador de 500ml	14	Unidade	R\$ 12,23	R\$ 171,19
15	Cabides do mesmo formato, sendo 8 verde, 16 azuis, 32 vermelhos, 64 brancos e 128 pretos.	248	Unidade	R\$ 4,84	R\$ 1.200,32
16	Caixa de fósforos	21	Unidade	R\$ 5,41	R\$ 113,61

17	Caixa organizadora 70 l	40	Unidade	R\$ 94,22	R\$ 3.768,72
18	Chocolate em pó 32% cacau - 500g	7	Unidade	R\$ 12,44	R\$ 87,07
19	Cloreto de cálcio para fabricação de queijo	2	Unidade	R\$ 5,84	R\$ 11,68
20	Coalho em pó 50g para fabricação de queijo	2	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 28,60
21	Coco ralado - seco e sem ser adoçado 200g	9	Unidade	R\$ 8,34	R\$ 75,06
22	Coco ralado úmido adoçado 200g	18	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 137,88
23	Colher de pau 80 cm	2	Unidade	R\$ 35,84	R\$ 71,68
24	Colher de polietileno branca 80 cm	3	Unidade	R\$ 43,17	R\$ 129,52
25	Colher descartável para refeição c/50	3	Pacotes	R\$ 6,43	R\$ 19,29
26	Colher grande de inox	4	Unidade	R\$ 20,30	R\$ 81,20
27	Copo 250ml transparente descartável pacote com 100uni	60	Pacote	R\$ 11,29	R\$ 677,40
28	Creme de leite 200 g	30	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 141,54
29	Detergente 500 ml neutro	39	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 134,71
30	Embalagens para brigadeiro pacote com 200 unidades	4	Unidade	R\$ 8,54	R\$ 34,16
31	Esmalte base incolor	5	Unidade	R\$ 7,10	R\$ 35,50
32	Esponja dupla face british comum	32	Unidade	R\$ 2,45	R\$ 78,34
33	Esponja lã de aço pacote com 8 unidades 60g	6	Unidade	R\$ 4,23	R\$ 25,37
34	Farinha de trigo sem fermento 1kg	30	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 182,94
35	Fermento biológico seco instantâneo 20g	15	Unidade	R\$ 4,16	R\$ 62,34
36	Fermento químico 100g	9	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 44,37
37	Flanela amarela 30x40cm	56	Unidade	R\$ 8,35	R\$ 467,60
38	Forma alumínio descartável 500ml c tampa pct 100 unidades	3	Pacotes	R\$ 28,06	R\$ 84,18
39	Funil médio de plástico com 15x20cm - transparente	10	Unidade	R\$ 11,07	R\$ 110,70

40	Garrafa botijão térmico 12 litros	5	Unidade	R\$ 148,80	R\$ 744,00
41	Gelatina em pó sem sabor 25g	5	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 35,99
42	Goiabada 400g	18	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 87,26
43	logurte natural sem sabor 170g	15	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 90,00
44	Lâmina barbear cartela com 50 uni	4	Cartelas	R\$ 51,97	R\$ 207,87
45	Leite condensado 395 g	27	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 170,05
46	Leite de coco - caixa 200ml	16	Unidade	R\$ 6,44	R\$ 103,01
47	Leite em pó integral 400g	35	Unidade	R\$ 13,92	R\$ 487,13
48	Luva térmica 2 dedos 45 cm	10	Pares	R\$ 37,46	R\$ 374,60
49	Luvas multiuso de látex (de cozinha) amarela	462	Pares	R\$ 8,25	R\$ 3.811,50
50	Margarina cremosa com sal pote 500g	21	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 251,12
51	Milho para pipoca 500g	8	Pacotes	R\$ 5,51	R\$ 44,11
52	Óleo de soja liza 900ml	12	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 142,80
53	Óleo vegetal de mamona – distriol – 1l	12	Unidade	R\$ 15,33	R\$ 183,96
54	Óleo de neem orgânico 1l	3	Unidades	R\$ 15,80	R\$ 47,40
55	Ovos	5	Duzia	R\$ 10,91	R\$ 54,55
56	Pano de chão branco 100% algodão	10	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 76,58
57	Pano de prato bainha liso 41 x 66cm	10	Unidade	R\$ 6,42	R\$ 64,18
58	Papel alumínio 30cm x 7,5m	20	Unidade	R\$ 6,04	R\$ 120,76
59	Papel filme transparente 28cm x 15m	40	Unidade	R\$ 8,78	R\$ 351,12
60	Papel higiênico elite ultra 30m - folha dupla - 4 rolos	3	Unidade	R\$ 7,83	R\$ 23,48
61	Papel toalha de cozinha com 2 rolos com 60 folhas dupla	40	Unidade	R\$ 8,24	R\$ 329,52

62	Pó de fumo (tabaco) 50g	2	Unidade	R\$ 16,22	R\$ 32,44
63	Pote com tampa de 500 ml	100	Unidade	R\$ 5,86	R\$ 585,80
64	Pote plástico descartável 250ml com tampa - pacote	150	Unidade	R\$ 3,76	R\$ 564,00
65	Pote plástico descartável redondo 100ml c/tampa	150	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 591,00
66	Pote plástico descartável redondo 200ml c/tampa	150	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 706,50
67	Potinhos com tampa 50ml - pacote	150	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 487,50
68	Queijo ralado 100g	20	Unidade	R\$ 6,97	R\$ 139,36
69	Ralador presto 4 faces 25 cm	4	Unidades	R\$ 29,12	R\$ 116,46
70	Recarga de gás	1	Unidade	R\$ 127,30	R\$ 126,30
71	Removedor de esmaltes - 500ml	2	Unidade	R\$ 20,73	R\$ 41,46
72	Sabão alumínio 500ml	6	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 44,10
73	sabão de coco em barra 200g	2	Unidade	R\$ 6,17	R\$ 12,34
74	Sabão em pó 250g	16	Unidade	R\$ 5,21	R\$ 83,33
75	Saco de lixo 100 l	23	Pacote	R\$ 10,95	R\$ 251,80
76	Saco de papel 07x12cm para pipoca pct 100	3	Pacotes	R\$ 10,06	R\$ 30,18
77	Saco plástico de geladão 24x6cm	200	Unidade	R\$ 9,95	R\$ 419,76
78	Saco plástico embalagem 1 kg	4	Pacotes	R\$ 16,36	R\$ 65,44
79	Saco plástico embalagem 2 kg	4	Unidade	R\$ 25,60	R\$ 102,40
80	Sal 1kg	4	Kg	R\$ 2,30	R\$ 9,19
81	Sal fudente para fabricação de requeijão 200g	2	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 16,52
82	Sapólio	3	Unidade	R\$ 9,82	R\$ 29,46
83	Termômetro culinário digital espeto alimentos	2	Unidade	R\$ 55,60	R\$ 377,80
84	Jogo de mesa de plástico com 04 cadeiras sem braço	10	Jogos	R\$ 27,29	R\$ 54,58

85	Bandeja isopor branca 21x14x2cm - pacote com 50 unidades quadrada	08	pacote	R\$ 402,57	R\$ 4.025,70
TOTAL				R\$ 27.793,50	

LEIA-SE:
2. DOS RECURSOS FINANCEIROS
LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	Quant.	Und	valor	total
1	Açúcar confeiteiro 500g	9	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 54,00
2	Açúcar cristal 1 kg	41	Unidade	R\$ 6,12	R\$ 250,84
3	Água mineral 500ml natural sem gás	200	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 698,00
4	Água sanitária 1 l	15	Unidade	R\$ 3,01	R\$ 45,21
5	Amido de milho - caixa 200 g	11	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 48,93
6	Avental de pvc preto com ilhós	21	Unidade	R\$ 27,60	R\$ 579,60
7	Balança com graduação em gr. Digital	5	Unidade	R\$ 78,30	R\$ 391,49
8	Balde plástico com capacidade para 05 litros com alça de ferro	6	Unidade	R\$ 22,29	R\$ 133,74
9	Balde plástico com capacidade para 10 litros com alça de ferro	5	Unidade	R\$ 23,86	R\$ 119,28
10	Balde plástico com capacidade para 20 litros	2	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 52,17
11	Bandeja branca quadrada (altura 7,5cm, largura 22,1cm, comprimento 30,3cm)	10	Unidade	R\$ 17,78	R\$ 177,78
12	Bandeja de alumínio descartável com tampa plástica	100	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 493,00
13	Bicarbonato de sódio alimentício 50g	12	Unidade	R\$ 5,01	R\$ 60,10
14	Borrifador de 500ml	14	Unidade	R\$ 12,23	R\$ 171,19
15	Cabides do mesmo formato, sendo 8 verde, 16 azuis, 32 vermelhos, 64 brancos e 128 pretos.	248	Unidade	R\$ 4,84	R\$ 1.200,32
16	Caixa de fósforos	21	Unidade	R\$ 5,41	R\$ 113,61
17	Caixa organizadora 70 l	40	Unidade	R\$ 94,22	R\$ 3.768,72
18	Chocolate em pó 32% cacau - 500g	7	Unidade	R\$ 12,44	R\$ 87,07
19	Cloreto de cálcio para fabricação de queijo	2	Unidade	R\$ 5,84	R\$ 11,68

20	Coalho em pó 50g para fabricação de queijo	2	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 28,60
21	Coco ralado - seco e sem ser adoçado 200g	9	Unidade	R\$ 8,34	R\$ 75,06
22	Coco ralado úmido adoçado 200g	18	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 137,88
23	Colher de pau 80 cm	2	Unidade	R\$ 35,84	R\$ 71,68
24	Colher de polietileno branca 80 cm	3	Unidade	R\$ 43,17	R\$ 129,52
25	Colher descartável para refeição c/50	3	Pacotes	R\$ 6,43	R\$ 19,29
26	Colher grande de inox	4	Unidade	R\$ 20,30	R\$ 81,20
27	Copo 250ml transparente descartável pacote com 100uni	60	Pacote	R\$ 11,29	R\$ 677,40
28	Creme de leite 200 g	30	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 141,54
29	Detergente 500 ml neutro	39	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 134,71
30	Embalagens para brigadeiro pacote com 200 unidades	4	Unidade	R\$ 8,54	R\$ 34,16
31	Esmalte base incolor	5	Unidade	R\$ 7,10	R\$ 35,50
32	Esponja dupla face britsh comum	32	Unidade	R\$ 2,45	R\$ 78,34
33	Esponja lã de aço pacote com 8 unidades 60g	6	Unidade	R\$ 4,23	R\$ 25,37
34	Farinha de trigo sem fermento 1kg	30	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 182,94
35	Fermento biológico seco instantâneo 20g	15	Unidade	R\$ 4,16	R\$ 62,34
36	Fermento químico 100g	9	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 44,37
37	Flanela amarela 30x40cm	56	Unidade	R\$ 8,35	R\$ 467,60
38	Forma alumínio descartável 500ml c tampa pct 100 unidades	3	Pacotes	R\$ 28,06	R\$ 84,18
39	Funil médio de plástico com 15x20cm - transparente	10	Unidade	R\$ 11,07	R\$ 110,70
40	Garrafa botijão térmico 12 litros	5	Unidade	R\$ 148,80	R\$ 744,00
41	Gelatina em pó sem sabor 25g	5	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 35,99
42	Goiabada 400g	18	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 87,26
43	Iogurte natural sem sabor 170g	15	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 90,00
44	Lâmina barbear cartela com 50 uni	4	Cartelas	R\$ 51,97	R\$ 207,87
45	Leite condensado 395 g	27	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 170,05
46	Leite de coco - caixa 200ml	16	Unidade	R\$ 6,44	R\$ 103,01
47	Leite em pó integral 400g	35	Unidade	R\$ 13,92	R\$ 487,13

48	Luva térmica 2 dedos 45 cm	10	Pares	R\$ 37,46	R\$ 374,60
49	Luvras multiuso de látex (de cozinha) amarela	462	Pares	R\$ 8,25	R\$ 3.811,50
50	Margarina cremosa com sal pote 500g	21	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 251,12
51	Milho para pipoca 500g	8	Pacotes	R\$ 5,51	R\$ 44,11
52	Óleo de soja liza 900ml	12	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 142,80
53	Óleo vegetal de mamona – distriol – 1l	12	Unidade	R\$ 15,33	R\$ 183,96
54	Óleo de neem orgânico 1l	3	Unidades	R\$ 15,80	R\$ 47,40
55	Ovos	5	Duzia	R\$ 10,91	R\$ 54,55
56	Pano de chão branco 100% algodão	10	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 76,58
57	Pano de prato bainha liso 41 x 66cm	10	Unidade	R\$ 6,42	R\$ 64,18
58	Papel alumínio 30cm x 7,5m	20	Unidade	R\$ 6,04	R\$ 120,76
59	Papel filme transparente 28cm x 15m	40	Unidade	R\$ 8,78	R\$ 351,12
60	Papel higiênico elite ultra 30m - folha dupla - 4 rolos	3	Unidade	R\$ 7,83	R\$ 23,48
61	Papel toalha de cozinha com 2 rolos com 60 folhas dupla	40	Unidade	R\$ 8,24	R\$ 329,52
62	Pó de fumo (tabaco) 50g	2	Unidade	R\$ 16,22	R\$ 32,44
63	Pote com tampa de 500 ml	100	Unidade	R\$ 5,86	R\$ 585,80
64	Pote plástico descartável 250ml com tampa - pacote	150	Unidade	R\$ 3,76	R\$ 564,00
65	Pote plástico descartável redondo 100ml c/tampa	150	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 591,00
66	Pote plástico descartável redondo 200ml c/tampa	150	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 706,50
67	Potinhos com tampa 50ml - pacote	150	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 487,50
68	Queijo ralado 100g	20	Unidade	R\$ 6,97	R\$ 139,36
69	Ralador presto 4 faces 25 cm	4	Unidades	R\$ 29,12	R\$ 116,46
70	Recarga de gás	1	Unidade	R\$ 127,30	R\$ 126,30
71	Removedor de esmaltes - 500ml	2	Unidade	R\$ 20,73	R\$ 41,46
72	Sabão alumínio 500ml	6	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 44,10
73	sabão de coco em barra 200g	2	Unidade	R\$ 6,17	R\$ 12,34
74	Sabão em pó 250g	16	Unidade	R\$ 5,21	R\$ 83,33

75	Saco de lixo 100 l	23	Pacote	R\$ 10,95	R\$ 251,80
76	Saco de papel 07x12cm para pipoca pct 100	3	Pacotes	R\$ 10,06	R\$ 30,18
77	Saco plástico de geladão 24x6cm	200	Unidade	R\$ 9,95	R\$ 419,76
78	Saco plástico embalagem 1 kg	4	Pacotes	R\$ 16,36	R\$ 65,44
79	Saco plástico embalagem 2 kg	4	Unidade	R\$ 25,60	R\$ 102,40
80	Sal 1kg	4	Kg	R\$ 2,30	R\$ 9,19
81	Sal fudente para fabricação de requeijão 200g	2	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 16,52
82	Sapólio	3	Unidade	R\$ 9,82	R\$ 29,46
83	Bandeja isopor branca 21x14x2cm - pacote com 50 unidades quadrada	8	Unidade	R\$ 55,60	R\$ 377,80
84	Termômetro culinário digital espeto alimentos	2	Jogos	R\$ 27,29	R\$ 54,58
85	Jogo de mesa de plástico com 04 cadeiras sem braço	10	pacote	R\$ 402,57	R\$ 4.025,70
TOTAL				R\$ 27.793,50	

Boa Vista, 13 de abril de 2022.

Breno Barbosa Borges
 Pregoeiro/Presidente da CPL.